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Vedr.: Høring af udkast til Natur- og Miljøpolitisk redegørelse, j.nr. nr. 2023-
4796  
 
Miljøministeriet har den 24. november d.å. udsendt nærværende udkast til Natur- 
og Miljøpolitisk Redegørelse i høring, og i denne forbindelse ønsker Danmarks 
Jægerforbund at give følgende bemærkninger: 
 
Vi står midt i en natur og biodiversitetskrise, og Danmarks Jægerforbundet ønsker 
at bidrage til løsningen af denne. For som ministeren påpeger i redegørelsen, så er 
det en alvorlig situation vi står i, vi taber arter hurtigt og naturen mangler plads. 
Jægerforbundet efterspørger derfor også helt overordnet hastighed i indsatserne, 
der skal vende tabet af biodiversitet til fremgang. Jægerne er en medspiller i 
indsatsen for at vende tabet af biodiversitet, og håber derfor at ministeren 
inddrager os i løsningerne. 
 
I forhold til den netop indgåede aftale omkring etablering af energianlæg, særligt 
solceller, er vi ikke enige i betragtningen fra regeringen om, at `hensynet til 
naturen må vige` som det angives i redegørelsen. Krisen taget i betragtning mener 
vi, at de multifunktionelle løsninger, når det kommer til etablering af energianlæg, 
bør eftersøges på andre arealtyper. Løsningen af klimakrisen og 
biodiversitetskrisen må ikke blive hinandens modsætninger.  
 
Vi har ikke råd til at vente med indsatsen, som ministeren selv påpeger, er de 
økosystemtjenester naturen yder vurderet til at udgøre halvdelen af verdens BNP - 
et ”astronomisk beløb”. Netop derfor undrer det os også, at der det seneste år 
synes at have været relativt stille på naturområdet. Vi efterspørger handlinger på 
nye initiativer og acceleration når det kommer til igangsættelse af de allerede 
besluttede indsatser. Samfundet har ikke råd til at vente.  
 
Jægerforbundet er særligt glade for at ministeren har fokus på havnaturen. Det er 
glædeligt, at vi nu oplever et politisk ønske om at rette op på årtiers svigt af 
havet. Desværre savner vi også her, at der for alvor tages fat og sættes nye 
virkemidler i spil da vi fortsat ikke opfylder vores direktivforpligtigelser om at 
forvalte havet økosystembasseret.  
 
Desværre mangler vi i redegørelsen et fokus på naturen i det åbne land, der slet og 
ret ikke nævnes. Da miljøministeren også er jagtens minister, mener vi, at der 
også burde være plads til et fokus på de mere almindelige arter og deres trivsel. Vi 
vil gerne indgå i en nærmere dialog med ministeren om forvaltningen af det åbne 
lands levesteder og hvordan jagten og jægerne kan bidrage til forvaltningen af 
arter tilknyttet hertil. Vi henviser i den sammenhæng til den sagsfremstilling 
vedrørende levestedsindsatsen, som Jægerforbundet netop har indsendt en 
indstilling til Vildtforvaltningsrådet. 
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Spørgsmål vedrørende høringssvaret eller ved behov for uddybende kommentarer, 
bedes rettet til biolog Sabina Rohde, Afdelingen for Rådgivning og Uddannelse. 
Telefon: 88 88 75 43/ 27 80 28 54 . Mail: sro@jaegerne.dk   
 
 
Venlig hilsen 
Danmarks Jægerforbund 

 
Claus Lind Christensen 
Formand 
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